Администрация

муниципального образования

сельского поселения «Вомын»

(Администрация сельского поселения «Вомын»)

	«Вомын» сикт

овмöдчöминлöн муниципальнöй

юкöнса администрация

(«Вомын» сикт овмöдчöминса

администрация)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  24 января 2014 года
	№ 1/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Вомын»

на 2014-2015 годы

      Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», в целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории сельского поселения «Вомын»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Вомын» на 2014-2015 годы (Приложение).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                           А.Н. Голубенко
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Вомын»

от 24 января 2014 года № 1/1
План по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Вомын» на 2014-2015 годы

	N
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок
исполнения
мероприятия (год)

	1
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2014-2015

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	2014-2015

	3
	Организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики в соответствии с пунктом 21 статьи 6 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	2014-2015

	4
	Обеспечение контроля Советом  муниципального образования сельского поселения «Вомын» за осуществлением мер по противодействию коррупции
	2014-2015

(4 квартал)

	5
	Организация и проведение проверок сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также  по соблюдению муниципальными служащими ограничений  и запретов, связанных с муниципальной службой
	2014-2015

	6
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2014-2015

(до 30 апреля)

	7
	Обеспечение своевременного представления выборными должностными лицами  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2014-2015

(до 31 марта)

	8
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	2014-2015

(до 1 июня)

	9
	Размещение сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте
	2014-2015

(до 14 мая)

	10
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  (при наличии оснований)
	2014-2015

	11
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2014-2015

(4 квартал)

	12
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности муниципального образования сельского поселения «Вомын»
	2014-2015